

Jarmark Wielkanocny

Autor: Robert Myjak
piątek, 07 kwietnia 2017

Tradycje są bardzo ważne w życiu każdej społeczności. Najbardziej rozpowszechnione w naszej kulturze są tradycje związane z Bożym Narodzeniem i właśnie ze zbliżającymi się Świątami Wielkanocnymi. Mają one wiele cech wspólnych, gdyż podkreślają nasz narodowy charakter, naszą polską gościnnością i serdecznością.

Nawiązując do staropolskich tradycji 2 kwietnia 2017 w Gminnym Ośrodku Kultury w Borowej odbyła się dziewiąta edycja Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego. Patronat Honorowy na imprezę objął Starosta Powiatu Mieleckiego- Pan Zbigniew Tymuła.

W Jarmarku udział wzięło aż 13 kół gospodyń wiejskich i stowarzyszeń z terenu Gminy Borowa i Powiatu Mieleckiego oraz indywidualni wystawcy rękodzieła artystycznego. Bogactwo smaku i koloru to wspólne cechy wszystkich stoisk, które obfitowały w świąteczne wypieki, domowe wędliny, a także pisanki, palmy i ręcznie robione ozdoby wielkanocne.

Na scenie z wielkanocno- wiosennymi prezentacjami wystąpili : Młodzieżowa Kapela Ludowa Borowiacy, Chór Cantus Gaudium, Zespół Tańca (in)FAMOUS. Gościliśmy również wolontariuszy z projektu M3, którzy pokrótce przybliżyli nam życie na Madagaskarze. Wszystkich przybyłych zachęcali, aby przyłączyć się do projektu M3 i wesprzeć misję prowadzoną przez polskich księży, którzy głównie zajmują się dożywianiem i działalnością medyczną na „Czerwonej Wyspie”.

W czasie trwania imprezy rozstrzygnięty został również Wielkanocny Konkurs Kulinarny- „Święcone na jaja” nawiązujący do tradycji smaków wielkanocnych. W konkursie wzięło 13 potraw, a najsmaczniejsze wyłoniła komisja w składzie: Pan Zdzisław Lasota- Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Powiatu Mieleckiego, Pan Zdzisław Moryto- Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Gminy Borowa, Pani Ewa Gawlak- Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Mielcu, Pani Urszula Sobol- Redaktor Przewodnika Kulinarnego po Podkarpaciu. III miejsce w konkursie zajął „Boczek w chlebie” przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Glinach Małych, dwa drugie miejsca zajęło Koło Gospodyń Wiejskich w Pławie za „Tarte Wielkanocną” oraz Stowarzyszenie Kobiet w Czerminie „Gracja” i ich „Barszcz wielkanocny”. Niekwestionowanym zwycięzcą konkursu okazał się „Barszcz Wielkanocny w chlebie”, który przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich w Borowej.

Już zapraszamy na jubileuszowe - dziesiąte wydanie Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego, i życzymy wszystkim wesołych Świąt Wielkanocnych.

{jgxfal folder:=[images/stories/photo/gal841] title:=[Jarmark Wielkanocny 2017 r.] cols:=[8]}